
MĚSTSKÝ ÚŘAD BROUMOV, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
třída Masarykova 239, 550 01  BROUMOV 

 
Oprávněná úřední osoba: 
Ing. Marcela Žouželková 
491 504 341 / 
zouzelkova@broumov-mesto.cz  
IDDS: mdubzhy 

Číslo jednací: 
23476/2015/OŽP-Žo-3 

V Broumově 
07. srpna 2015 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
při nedostatku vody 

Městský úřad Broumov, odbor životního prostředí, se sídlem třída Masarykova 239, 550 01 
Broumov, jako příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 
zákona číslo 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále i „vodní zákon"), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále i 
„správní řád“), ve veřejném zájmu, a to 

s účinností od 07.08.2015 do odvolání 

podle ustanovení § 109 odst. 1 a § 6 odst. 4 vodního z důvodu sucha a bez náhrady 

 
zakazuje odběr povrchových vod z vodních toků v celém správním území ORP Broumov,  

a to pro účely zalévání a napouštění nádrží. 
 
V souladu s ustanovením § 115a odst. 1 vodního zákona upouští od veřejného projednání 
opatření veřejné povahy. 
 

Odůvodnění: 

Městský úřad Broumov, odbor životního prostředí, se sídlem třída Masarykova 239, 
550 01 Broumov (dále i „MěÚ Broumov“), jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
obdržel dne 10.07.2015 zprávu správce povodí Povodí Labe, státní podnik, odboru péče 
o vodní zdroje, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, ze dne 
08.07.2015 čj. PVZ/15/19727/Si/0, ve které upozorňuje na přetrvávající minimální průtoky ve vodních 
tocích v červenci 2015, které se převážně pohybují v rozsahu Q270 až Q330. Průtoky ve vodních 
tocích pro období červenec lze charakterizovat jako podprůměrné a pohybují se převážně 
na hodnotách v rozmezí 30-70%, ojediněle 90-95 % dlouhodobého měsíčního průměru.  

V souvislosti s přetrvávajícími minimálními průtoky ve vodních tocích pod úrovní Q355, 
s okamžitou platností a na dobu neurčitou zakázal MěÚ Broumov odběr vody z vodních toků 
v celém správním obvodu ORP Broumov, a to k účelu zalévání a napouštění nádrží. Tato 
situace může vést k vážnému ohrožení veřejného zájmu, to je k závažnému ohrožení vodních a 
na vodu vázaných ekosystémů a ohrožení funkcí vodních toků. 



sStránka 2 z 3 opatření obecné povahy č.j.23476/2015/OŽP/Žo-3 ze dne 07.08.2015 
 

Vzhledem ke stávajícímu nepříznivému vývoji hydrologické situace a předpovědi počasí 
pro příští dny, s ohledem na mimořádnost situace a ohrožení z prodlení, které vyžaduje 
bezodkladné vydání opatření obecné povahy, vodoprávní úřad v souladu s ustanovením 
§ 109 odst. 1 a § 115a odst. 1 vodního zákona upustil od projednání s dotčenými subjekty 
a veřejného projednání. 
 
V této souvislosti vodoprávní úřad upozorňuje právnické a fyzické osoby na dodržování 
minimálních zůstatkových průtoků, stanovených příslušnými rozhodnutími 
opravňujícími k nakládání s vodami. 

Všechny obce se tímto žádají o informování občanů a právnických osob o tomto 
opatření i dalším způsobem v místě obvyklém (např. místní rozhlas, informační letáky). 

Poučení účastníků: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle § 173 odst. 2 
správního řádu. Uvedené opatření je činěno ve veřejném zájmu bez náhrady. 
K vydanému opatření obecné povahy lze uplatnit připomínky. Připomínky může podat 
kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny. 
Dle § 115a odst. 1 vodního zákona opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem 
vyvěšení veřejné vyhlášky, kterou se opatření obecné povahy oznamuje. 
Toto opatření obecné povahy musí být v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního 
řádu vyvěšeno do odvolání na místě k tomu obvyklém - úřední deska MěÚ Broumov a na 
vědomí na úředních deskách příslušných obecních úřadů. 

„otisk úředního razítka“ 

 
Ing. Marcela Žouželková 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

Opatření musí být vyvěšeno na úřední desce po celou dobu jeho účinnosti a současně 
zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup podle § 25 odst. 2 správního řádu. 

Vyvěšeno 
dne: 

Sejmuto dne: 

 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
 



sStránka 3 z 3 opatření obecné povahy č.j.23476/2015/OŽP/Žo-3 ze dne 07.08.2015 
 

Obdrží - k vyvěšení na úřední desce: 
1. Městský úřad Broumov, IČ: 00272523, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 
2. Obec Adršpach, IČ: 00653560, Horní Adršpach 128, 549 52 Adršpach 
3. Obec Božanov, IČ: 00272515, Božanov 110, 549 74 Božanov 
4. Obec Hejtmánkovice, IČ: 00653594, Hejtmánkovice 118, 550 01 Broumov 
5. Obec Heřmánkovice, IČ: 00653616, Heřmánkovice 215, 549 84 Heřmánkovice 
6. Obec Hynčice, IČ: 00190187, Hynčice u Broumova 15, 549 83 Meziměstí 
7. Obec Jetřichov, IČ: 00654116, Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí 
8. Obec Křinice, IČ: 00653608, Křinice 45, 550 01 Broumov 
9. Obec Martínkovice, IČ: 00272817, Martínkovice 186, 549 73 Martínkovice  
10. Město Meziměstí, IČ: 00272841, ul. 5. května 1, 549 81 Meziměstí 
11. Obec Otovice, IČ: 00272914, Otovice 196, 549 72 Otovice u Broumova 
12. Obec Šonov, IČ: 00273112, Šonov 318, 549 71 Šonov u Broumova 
13. Město Teplice nad Metují, IČ: 00273139, Rooseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují 
14. Obec Vernéřovice, IČ: 00654124, Vernéřovice 1, 549 82 Meziměstí 

Na vědomí: 
1. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (IČ 70890005) 
2. Lesy České republiky, s.p., Oblastní správa toků Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, 

501 68 Hradec Králové (IČ 42196451) 
3. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
4. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Reginální pracoviště Východní Čechy, oddělení Správa 

chráněné krajinné oblasti Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují 

 

 


